２０２4年６月１７日

九州各県 卓球協会（連盟）

理事長・事務局    各位

鹿児島県卓球連盟

第２９回全九州卓球選手権大会（小学生の部）

兼南日本ホープス卓球大会に関するお知らせ（諸連絡）

日頃より、当連盟の事業、運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

標記大会に関する連絡事項です。本大会において監督会議は、行いませんので、本諸連絡によりご確認く

ださい。

よろしくお願いたします。

入館について

（１）保護者の方の入館は可能ですが会場の駐車台数に限りがありますので選手・監督を優先させていただきます。

（２）８：００より入館可能です。マスク着用は個人の判断でお願いします。

（３）観覧席は、各県ごとに配置しております。

練習会場について

■６月２８日（金）は 13：00から練習が行える予定です。時間を調整してご来館ください。

■ 練習コート２８日 １３：００～１６：００    ２９日・ ３０日  ８：１０～８：４０

※密にならないように各県話し合って、練習をお願いします。

禁止事項について

選手等が収録する画像又は音声については、以下の制限を行います。

（１）選手等が収録できる画像又は音声は、自己の競技の画像又は音声に限定します。

日 程     練習時間 連絡事項

6 月 28 日（金） 13：00 ～ 16：00

体育館 2階の多目的ホールの 6台の卓球
台は、終日開放いたします。ゆずりあいなが
ら使用してください。

6 月 29 日（土） 8：10 ～  8：40

6 月 30 日（日） 8：10 ～  8：40

１～４コート 5～８コート ９～１２コート １３～１６コート １７～2０コート

福岡県 佐 賀 県 長崎 県 熊本県 大分県

２１～２4コート ２5～２８コート ２９～３２コート

宮崎県 沖 縄 県 鹿児島 県

（２）収録に使用できる機材は 1 台とし、機材設置場所は自己の競技が行われるコート脇のベンチに限定し

ます。

（３）収録した画像又は音声を、インターネット上で公開することは禁止します。

監督・アドバイザー・選手の変更について

（１） 棄権・変更届けは、２９日（土）８：１０までに受付横の指定された場所まで届け出てください。

（２） 団体戦選手名簿の確認やプログラム氏名の誤字・脱字の確認をお願いします。間違いがありまし

たら、大会本部へ届け出てください。

団体戦・個人戦の試合方法について

＜団 体 戦＞

（１）団体戦の予選リーグは基本１台進行です。

ア．競技の進行は、タイムテーブルに従い実施する。但し進行の状況により試合コートの変更を行う場

合がある。また、２台使用して試合を行うこともある。

  イ．放送による試合の案内は原則行わない。但し試合開始時間やコートの変更を行う場合には放送によ

り連絡を行う。

  ウ．ベンチは若い番号のチームが舞台に向かって左側とする。また、椅子の数は１チーム２脚(監督及び

アドバイザー用)ずつ置きます。

  エ．試合前後の整列は若い番号のチームが舞台に向かって左側とする。

  オ．試合が終了したら記録用紙を勝ったチームが競技役員席（進行席）に持ってきてください。

  カ．団体戦は３点先取とし、勝敗決着後は試合を行わない。

  キ．決勝トーナメントの抽選はオーダー交換所において各リーグの順位が決定次第直ちに行う。

（２）第 1試合のオーダー交換は大会当日８：１０よりロビー横の大会議室（オーダー交換所）で行います。第

２試合以降は対戦相手の試合終了後、直ちにオーダー交換所で行います。オーダー交換は必ず両チ

ームがそろってから行います。

（３）オーダー用紙は５枚複写です。

   ＜個 人 戦＞

（１）  個人戦はトーナメント方式となります。

 １回戦の第１試合のみ指名審判とします。

ごみの持ち帰りのお願い

     お弁当の空き箱、空になった飲料（ペットボトル等）等は各人、各チームでお持ち帰りをお願いします。

九州卓球連盟からの連絡

  2026年度のこの大会から、「団体戦」のベンチに入る「監督」「コーチ」は、JSPO公認スタートコーチ資格以上、

JTTA 公認審判資格以上、JTTA 及び各県卓の登録者であること、が必須となります。 各県でスタートコーチ資

格取得講習会が実施されます。各県事務局にお問い合わせください。